
Setkání s uživateli letiště Hradec Králové

V Hradci Králové: 30. 03. 2023

Vypracoval: Ing. P. Rind, předseda představenstva LSHK a.s.

Ing. J. Andrlík, manažer kvality a provozní bezpečnosti 

Ing. T. Kvítek, manažer bezpečnosti (security)  

Ing. J. Farkaš, Vedoucí stanoviště poskytování informací známému provozu 

Ing. T. Mrkvica, Vedoucí logistického zabezpečení 



Program setkání s uživateli: 

1. Plánovaná údržba letiště LKHK v roce 2023. 

2. Plánované akce pro rok 2023. 

3. Změny v podnájemních smlouvách pro podnájemce Úlů. 

4. Informace z letového provozu. 

5. Informace manažera bezpečnosti. 

6. Různé a diskuze. 

2



1. Údržba letiště LKHK v roce 2023, klíčové akce. 

a) Oprava asfaltových povrchů:

Pro rok 2023 je plánovaná oprava asfaltového povrchu TWY A od tzv. jižního
karmánku po hangár č. 73 (TL Ultralight), dále plocha před budovou č. 154 a plocha
TWY A v prostoru mezi tzv. velkou stojánkou a TWY C.

Následovat bude obnova vodorovného značení v úseku provedených oprav.

Harmonogram prací: s ohledem na vývoj počasí, alokovaný termín 14.8-31.8.2023.

Přesný časový harmonogram a provozní opatření v souvislosti s touto opravou 
budou upřesněna a koordinována s uživateli.    

b) Oprava dilatačních spár:

Opravy se budou týkat velké stojánky, TWY C a RWY 15L/33R. Termíny a rozsah
realizace budeme upřesňovat v závislosti na vývoji počasí (sucho, teplo).

3



2. Plánované akce pro rok 2023. 

a) Rock for People 2023: z hlediska letové části bude rozsah podnájmu obdobný
jako v roce 2022, tzn. velká stojánka, TWY A mezi velkou stojánkou a budovou
č. 69.

Termín akce: 8-11.6.2023, blokace ploch od cca 6.6.2023 do 12.6.2023.

b) Open Skies for Handicapped 2023: sobota 17.06.2023, prostor Úlů č. 157 a 156.

S podnájemci těchto objektů budeme jednat o dočasném přemístění letadel do

jiných objektů po dobu přípravy a trvání akce, tzn. od pátků 16.06. až do neděle

18.06.2023.

b) Uskladnění vozidel Škoda Auto a.s.: předpoklad od 01.07.2023 do 31.12.2023.

c) Legendy nebes: 5.8.2023, pořadatel Heli Czech s.r.o.

4



3. Změny v podnájemních smlouvách pro podnájemce Úlů. 

Změna se týká článku podnájemních smluv, který hovoří o podmínkách sekání
travního porostu na předmětu podnájmu.

Stávající znění podnájemní smlouvy: 

Podnájemce se zavazuje 2x ročně provést na vlastní náklady sekání travního porostu 
na předmětu podnájmu a to v termínech do 31.05. a 30.09. Nedojde-li ke splnění 

této povinnosti řádně a včas, provede sekání nájemce a následně náklady přeúčtuje 
podnájemci, která se je zavazuje uhradit. Náklady na jedno sekání jsou dohodnuty 

na 6 000,-Kč bez DPH.

Nově bude tato cena aktualizována s ohledem na náklady spojené s touto činností                 
a to ve výši 10 000,-Kč bez DPH/sekání.  Podnájemcům budou distribuovány dodatky 

podnájemních smluv. 
5



3. Změny v podnájemních smlouvách pro podnájemce Úlů. 

Dále upozorňujeme podnájemce na udržování pořádku v okolí pod najatých objektů 
(odpadky, nebezpečné látky, nepotřebný materiál a další).  

6



4. Informace z letového provozu 

a) Nové koordinační dohody a z nich plynoucí změny při fakturaci poplatků

Poplatky pro letadla, která nejsou uvedena v příloze KD jsou účtovány přímo PIC
v plné výši.

b) Provoz letiště v období Velikonoc 

Provozní doba letiště dle platného vydání VFR příručky (Velikonoční pondělí-není
publikována provozní doba). ARR/DEP pouze pro držitele KD za podmínky využití
aplikace Provoz LSHK dostupné na www.lshk.cz a zároveň za dodržení pravidel dle
L11 dod. S čl. 1.3.1.

Ostatní žádosti (zejména přílety mimo PD) v tomto období je potřeba zaslat včas
a budou zpoplatněny dle platného ceníku a všeobecných obchodních podmínek.

7

http://www.lshk.cz/


4. Informace z letového provozu 

c) Výcvikové lety vrtulníků 

Využití heliportu při nočním létání – heliport „C“ není určen pro noční létání.

Využívání zkrácených západních okruhů – zkrácené okruhy jsou určeny pro nácviky
autorotací.

Časové omezení výcvikových letů vrtulníků – hluková omezení výcvikových letů
vrtulníků jsou stále v platnosti dle VFR příručky.

d) Chorvatsko v Schengenu

Počínaje 26.3.2023 není nutné v GHRF zaškrtávat pasovou a celní kontrolu v případě 
letu do/z Chorvatska.

8



5. Informace manažera bezpečnosti 

- Školení A2, 3 v roce 2023. 

- Vydávání LIP a VP pro rok 2023. 

- Instalovány čtečky SPZ brány 10, 12, 13 a 26 včetně indukčních smyček na výjezdu.

- Schengenský prostor (Chorvatsko). 

- Provozní doba velikonoční svátky (10.4.2023) – ostraha letiště zajištěna. 

9



6.  Různé a diskuze 

• V rámci diskuze byla vznesena připomínka ohledně termínu realizace opravy
TWY A. V avizovaném termínu má proběhnout uzávěra letiště Kbely a je počítáno
s vyšším počtem letadel, která budou využívat servisní služby na LKHK.

• LSHK a.s. prověří možnost jiného termínu opravy.

• LSHK a.s. informovalo uživatele o nově zřízené webové stránce www.osh-hk.cz,
v rámci které se prezentuje charitativní akce Open Skies for Handicapped.

10

http://www.osh-hk.cz/


7.  Různé a diskuze 

V případě dotazů k jakýmkoli probíraným tématům, můžete kontaktovat odpovědné 
pracovníky LSHK a.s. 

Kontaktní spojení viz. https://lshk.cz/kontakt/

11

https://lshk.cz/kontakt/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

